
1 
 

ZUŠ Střezina, Hradec Králové, Luční 838 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové 

18. 10. 2023         ředitel organizace 

  



2 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy 
Základní umělecká škola Střezina, 
Hradec Králové, Luční 838 

Sídlo školy Luční 838, 500 03 Hradec Králové 
IČO 61 22 23 64 
RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby) 600 089 053 
IZO (identifikační znak školy) 061222364 
Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy 

Statutární město Hradec Králové  
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové  
tel.: 495 707 111 
fax:  495 707 100 
e-mail:  posta@mmhk.cz  

Vedení školy 

Ředitel školy: Karel Šust 
Zástupci ředitele: Mgr. Jana Portyková 
                                Mgr. Radek Škeřík 
                                MgA. Vojtěch Esterle 
                                Mgr. Helena Kašparová  

Adresa pro dálkový přístup 
ID datové schránky – 6m2mu43  
E-mail – info@strezina.cz  
 

Kontakty 

Ředitel - 495 279 622, reditel@strezina.cz   
Kancelář školy – 495 279 600, info@strezina.cz  
Fax - 495 279 660 
www.strezina.cz 

Bankovní spojení Fio banka, č. účtu: 2202130523 

Údaje o zapsaném spolku při škole 

Klub ZUŠ Střezina, z.s., registrace 14. 6. 2015 
Zaměření: Podpora veškeré činnosti ZUŠ 
Střezina, Hradec Králové, Luční 838 nad rámec 
základní výuky 
Kontakt: Karel Šust, k.sust@strezina.cz  
Klub přátel HO, z. s., registrace 7. 12. 2015 
Zaměření: Podpora žáků hudebního oboru nad 
rámec základní výuky. 
Kontakt: Mgr. Radek Škeřík – 495 279 612 
Klub rodičů a přátel tanečního oboru  
ZUŠ Střezina, z. s., registrace 21. 3. 2016 
Zaměření: Podpora tanečního oboru nad rámec 
základní výuky. 
Kontakt: Dana Pešová, Pavla Cejnarová – 
774 230 569, Tomáš Vespalec  
Klub přátel výtvarného oboru ZUŠ Střezina, z. s., 
registrace 20. 1. 2016 
Zaměření: Podpora činnosti výtvarného oboru 
nad rámec základní výuky. 
Kontakt: Jan Slavíček – 739 612 746 
Klub přátel Divadla Jesličky,  z. s.,  
registrace 1. 3. 2016 
Zaměření: Podpora činnosti literárně-



3 
 

dramatického oboru a Divadla Jesličky 
Kontakt: Monika Janáková – 495 408 418 
Klub přátel stepu při ZUŠ Střezina, z. s., 
registrace 9. 7. 2015 
Zaměření: Podpora činnosti tanečního oboru ve 
studijním zaměření step nad rámec základní 
výuky 
Kontakt: Lenka Hejnová – 604 101 772 
STO-HK, z. s., registrace 28. 11. 2014 
Zaměření: Podpora činnosti tanečního 
orchestru S. T. O. 
Kontakt: Tomáš Mucha – 603 924 111 
Klub Smiling String Orchestra, z. s.,  
registrace 8. 11. 2016 
Zaměření: Podpora působení orchestru SSO 
Kontakt: Mikuláš Ježek – 495 402 064 

 

  



4 
 

2. Charakteristika školy 

ZUŠ Střezina se nachází v Hradci Králové na Slezském Předměstí, výuka probíhá ve třech budovách. 
V hlavní budově v Luční 838 najdete vedení školy, hudební, výtvarný a taneční obor. V ulici Na 
Střezině 1042 sídlí část hudebního oboru a v ulici Třebechovická 836 je vyučován literárně-dramatický 
obor a působí zde Divadlo Jesličky Josefa Tejkla. Základní umělecká škola Střezina poskytuje základy 
uměleckého vzdělávání pro talentované zájemce ve věku od pěti let až do dospělosti. Je největší 
školou svého typu v ČR, počet žáků ve všech oborech přesahuje 2.000. Škola je příspěvková 
organizace, zřizovatelem je Statutární město Hradec Králové. 

Školní vzdělávací program s názvem Prostor pro radost reaguje na velkou nabídku mimoškolních 
aktivit v Hradci Králové. Učební plány jsou hodně variabilní a ve všech oborech existuje i velké 
množství volitelných předmětů. Škola je otevřená novým trendům v uměleckém vzdělávání a snaží se 
podchytit aktuální zájem současné mládeže. Vedle klasických studijních zaměření zde zájemci najdou 
např. i silně zastoupenou výuku populární hudby a zpěvu, digitální fotografie, počítačové grafiky, 
současného tance, stepu a v neposlední řadě i vlastní divadelní scénu – Divadlo Jesličky Josefa Tejkla. 



5 
 

3. Materiálně technické podmínky školy 

Budovy, pavilony, učebny, sály 

Budova Na Střezině = 26 učeben + koncertní sál 
Budova Jih (stav od ledna 2023) = 5 kanceláří, 
45 učeben, provizorní koncertní sál Hudbocvična, 
velká tělocvična (pronájmy v DČ) 
 + ve zrekonstruované budově VO = 8 učeben, 
4 keramické dílny + výstavní galerie 
Budova Jesličky = 15 učeben + divadelní sál 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

75 počítačů, 
56 notebooků, 
12 dataprojektorů, 
72 tiskáren, 
20 tabletů  
2 interaktivní tabule 

Zlepšení ICT prostředí školy za uplynulý rok 

V nových učebnách výtvarného oboru došlo 
k  instalaci moderních dataprojektorů 
a promítacích pláten. Zde byla zlepšena 
zejména síťová infrastruktura, bylo zrychleno 
internetové připojení a Wi-Fi síť se 
zabezpečeným přístupem. Na hudebním oboru 
proběhlo školení v oblíbeném notačním 
programu Sibelius. Každý z oborů má k dispozici 
minimálně jednu barevnou tiskárnu 
a černobílou multifunkční kopírku. Více než 
desítka počítačů byla nahrazena moderními PC 
s operačním systémem Windows 11. Na 
stárnoucích systémech Windows 10 byla 
provedena poslední velká bezpečnostní 
aktualizace na verzi 22H2. 

 

Velkou část nákladů na vybavení ve školním roce představovalo interiérové vybavení nové 
budovy výtvarného oboru. Na návrhu interiérů do výstavní části chodeb a galerie jsme spolupracovali 
s projektanty sdružení R21 Architects s.r.o. Pro velký zájem veřejnosti jsme museli během letních 
prázdnin ještě upravit jednu z původních velkých dílen v suterénu na základní učebnu (nábytek, nové 
stolky a židle, katedra, …). Celková částka spojená s vybavením VO se nakonec vyšplhala na více než 
1,5 mil. Kč.  To vše v situaci, kdy jsme měli od února 2022 po celý rok blokovanou část prostředků na 
účtu bývalé Sberbank (cca 3 mil. Kč). Naštěstí nám v této situaci významně pomohl zřizovatel 
a půjčkou 2 mil Kč nám toto období pomohl překlenout. V závěru roku jsme pak od zřizovatele 
obdrželi dotaci na stěhování výtvarného oboru ve výši 400.000,- Kč. Velkou finanční pomocí bylo pro 
nás také zapojení se do evropského dotačního programu JAK, kde v průběhu 2,5 roku můžeme získat 
až 5 mil. Kč. 

Přestože vybavení nových prostor bylo naprostou prioritou, snažili jsme se nezapomínat ani na 
ostatní obory. Pro oddělení smyčcových nástrojů jsme zakoupili celkem 8 houslových kompletů 
různých velikostí, 2 violy a kontrabas v celkové výši 350.000,- Kč. Rozšířit sbírku hudebních nástrojů 
pro velký zájem žáků museli i klasičtí kytaristé (7 kytar za cca 60.000,- Kč). V dechových nástrojích se 
naše sbírka rozrostla o 2 nové alt saxofony Amati, 1 tenor saxofon Amati, 2 klarinety Buffet Crampon 
a 3 příčné flétny Yamaha (cca 220.000,- Kč). Zbývající oddělení HO tento rok pracovala spíše 
v udržovacím režimu (nutné opravy, náhradní díly atd.), což i tak představovalo celkovou částku více 
jak 330.000,- Kč. Výtvarný obor kromě zmíněných nákladů se zabydlováním v nových prostorách 



6 
 

získal do svého vybavení i další drobnosti v celkové výši 160.000,- Kč – v tom např. lis na hlínu 
(30.000,- Kč), 3 velké řezačky papíru (60.000,-Kč), sádrové modely hlav a těla apod. Hlavním 
každoročním nákladem tanečního oboru jsou vždy základy baletních kostýmů (letos v omezené míře 
za cca 120.000,- Kč). V souvislosti se stěhováním TO na rok do náhradních prostor jsme zakoupili nový 
baletizol na rozměr jeviště ve Filharmonii HK, přičemž ten starší jsme použili na podlahy v dočasných 
náhradních prostorách. Tradičně nejskromnějším oborem zůstal LDO. Zde jsme zakoupili pouze cca 
50 židlí a jako každoročně doplnili o nové tituly oborovou knihovnu. Divadelníci se však již těší na 
začátek dalšího roku, kdy se připravujeme na rekonstrukci části budovy po vystěhování VO. 

Nemalou částku každoročně investujeme do ICT vybavení školy. Vše je značně komplikované 
v souvislosti s probíhající rekonstrukcí areálu Jih, přičemž se snažíme ve všech budovách udržet 
nastavený standard. Letošní částka do tohoto vybavení představovala více jak 350.000,-Kč, celkový 
přehled vybavení školy v této oblasti je v tabulce výše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počty pracovníků školy 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

FYZICKÉ OS. ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 81 74,24 - - 
Počet učitelů  79 63,80 - - 
Počet provozních zaměstnanců  12 10,44 - - 

4.2 Základní údaje o externích pracovnících školy 

 Počty pracovníků školy 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

FYZICKÉ OS. ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 25 - 23 - 
Počet učitelů  23 - 14 - 
Počet provozních zaměstnanců  2 - 9 - 

4.3 Pedagogičtí pracovníci školy 

a) učitelé uměleckých odborných předmětů – dosažené vzdělání 

 Dosažené vzdělání Počet pedagogů Komentář 
Vysokoškolské 41  
Vyšší odborné vzdělání – konzervatoř 22  
Střední vzdělání s maturitní zkouškou 5  
Střední odborné s výučním listem 1  

 

b) učitelé uměleckých odborných předmětů – podle věku a pohlaví 

 Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 56 – 65 let starší 

Celkem  14 22 20 12 1 
Ženy  9 11 12 8 1 
Muži 5 11 8 4 - 

 
Obor: Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 56 – 65 let starší 

Hudební 12 17 13 10 1 
Výtvarný 1 - 4 - - 
Taneční - 2 2 - - 
Literárně dramatický 1 3 1 2 - 

4.4 Pedagogičtí pracovníci školy – externí 

 Dosažené vzdělání Počet pedagogů Komentář 
Vysokoškolské  11  
Vyšší odborné vzdělání – konzervatoř  4  
Střední vzdělání s maturitní zkouškou 8  

 



8 
 

4.5 Provozní pracovníci školy – interní 

Pracovní zařazení Vzdělání (odborné/bez odborného) Úvazek 
Fyzické 
osoby 

Uklízeč/uklízečka Střední odborné s výučním listem 0,80 1 
Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,51 1 
Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,73 1 
Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,65 1 
Uklízeč/uklízečka  Středoškolské 0,75 1 
Ekonomka/personalistka Vysokoškolské 1,00 1 
Mzdová účetní/majetková 
referentka 

Vysokoškolské 1,00 1 

Studijní referentka  Středoškolské 1,00 1 
Tajemnice uměleckého provozu Středoškolské 1,00 1 
Správce ICT Středoškolské 1,00 1 
Správce budov Středoškolské 1,00 1 
Technický pracovník, školník Středoškolské 1,00 1 

 

4.6 Provozní pracovníci školy – externí 

Pracovní zařazení Vzdělání (odborné/bez odborného) Úvazek 
Fyzické 
osoby 

Vrátný – večerní dozor budova JIH Středoškolské - 1 
Odpolední úklid – budova Střezina  Středoškolské - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Údaje o počtech žáků k 30. 9. 2022 

(V závorce je uvedena doplňková činnost)  

 HO VO TO LDO 
Přípravné stud. 78 41 (+13) 60 (+44) 0 
Základní studium I. stupně 611 342 116 172 
Studium I. st. s rozšířeným počtem hodin 79 0 22 2 
Základní studium II. stupně 156 111 65 106 
Studium II. st. s rozšířeným počtem hodin 23 8 4 14 
Studium dospělých 14 85 (+13) 25 25 (+23) 
Počty žáků celkem 2.252 z toho jednotlivé obory 961 613 336 342 

 

5.2 Počet absolventů 

 HO VO TO LDO 
Základní studium I. stupně 50 58 17 26 
Studium I. st. s rozšířeným počtem hodin 5 1 3 2 
Základní studium II. stupně 21 9 14 8 
Studium II. st. s rozšířeným počtem hodin 2 0 0 2 
Studium dospělých 5 16 9 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

PROHLUBOVÁNÍ KVALIFIKACE 2022 - 2023 

Název Obor Datum 
Počet 

účastníků 

Výše poplatku za 
prohloubení 
kvalifikace 

Cyklus seminářů  
„Tvůrčí přístup v klavírní pedagogice“  
– Konzervatoř Brno 

HO 2022/2023 (4x) 2 8 000 Kč 

SCHLOÉ „Živá pedagogika“  
1. edice LDO 1. – 3./2023 (3x) 1 5 000 Kč 

15. ročník setkání s hudbou v Soběslavi 
– pasivní účast 

HO 02. - 11. 07. 23 1 2 400 Kč 

Composers Summit 2023 – all inclusive  HO 14. - 20. 04. 23 1 4 990 Kč 
Akordeonové léto „Litomyšl“  
– pasivní účast 

HO 01 - 05. 07. 23 1 1 000 Kč 

Mistrovské kurzy – hra na trubku „Czech 
Brass Academy“ Praha – aktivní účast HO 03 – 07. 07. 23 1 6 400 Kč 

Sdílení myšlenek prostřednictvím děl  
a okolním světem za využití technologií 

VO 10. - 12. 7. 23 1 3 500 Kč 

Mezinárodní letní škola staré hudby 
VALTICE „cembalo, zobcová flétna“ 

HO 01 - 09. 07. 23 2 13 750 Kč 

Mezinárodní kytarový festival  
„Mikulov“ 2023 – aktivní účast 

HO 09 - 12. 07. 23 2 7 240 Kč 

Letní taneční festival  
„ProART“ Brno 2023 

TO 20. - 23. 07. 23 3 11 530 Kč 

Letní seminář moderního tance 
„Mladočov“ 

TO 17. - 24. 08. 23 1 7 750 Kč 

„ARTKEMP 2023“  
– kreativní vizionářský program 

VO 24. - 27. 07. 23 1 6000 Kč 

 
 
 

SEMINÁŘE - školní rok 2022 – 2023 

Název semináře Obor Datum 
Počet 

účastníků 
 

Výše 
poplatku 

za seminář 
Klavírní seminář HO 17. 09. 22 5 5 000 Kč 
Setkání ředitelů ZUŠ vedení 06. - 07. 10. 22 1 1 600 Kč 
24. řádná valná hromada AZUŠ  - Jičín vedení 20. - 21. 10. 22 1 2 800 Kč 
Taneční workshop STEP „Brno“  TO 04. - 06. 11. 22 2 1 750 Kč 
Problematika hodnocení hry na EKN HO 04. 11. 22 2 1 600 Kč 
Setkání ekonomických pracovníků PO 
Královéhradeckého kraje 

provoz 30. 11. 22 1 zdarma 

Právní předpisy ve školství – Zákoník práce ve 
změnách 2023 – webinář provoz 19. 12. 22 1 1 400 Kč 

Seminář PAM 37.04 – webinář provoz 20. 12. 22 1 1 573 Kč 
Platy a platové předpisy ve veřejných službách a 
správě – webinář provoz 30. 12. 22 1 1 400 Kč 

Klavírní seminář MgA. Petra Žďárská „Ozdoby 
barokní hudby, aneb…“ 

HO 09. 02. 23 16 4 800 Kč 



11 
 

Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného 
umění I. – webinář 

VO 3. 3. 23 2 3 200 Kč 

STEP seminář „TAP DANCE PRAGUE FEST“ TO 24. - 26. 3. 23 2 8 900 Kč 
Autorské právo v praxi kultury – webinář LDO 09. 03. 23 1 400 Kč 
Technika populárního zpěvu HO 29. 03. 23 2 2 800 Kč 
Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného 
umění II. – webinář 

VO 27. 04. 23 2 3 200 Kč 

Workshop „Světový den hlasu“ FNHK - pořadatel 
Česká společnost ORL  

HO 15. 04. 23 2 zdarma 

Setkání „MenART + Ivo Kahánek“ HO 12. 05. 23 1 400 Kč 
Plzeňský festival STEPu 2023 TO 14. 05. 23 2 2 000 Kč 
Seminář „Záznam a úpravy hudby pro učitele“ HO 02. 05. 23 10 9 300 Kč 
MenART + Ivo Kahánek na téma „tréma“ HO 12. 05. 23 1 400 Kč 
STEP seminář Plzeň TO 14. 05. 23 2 2 000 Kč 
Hodnocení umělecké interpretace a tvorby 
– webinář (UR ZUŠ) 

HO 26. 05. 23 2 1 600 Kč 

 
Vysvětlivky: 
HO – hudební obor 
LDO – literárně-dramatický obor 
VO – výtvarný obor 
TO – taneční obor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



12 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

Otevření opravené budovy výtvarného oboru 
Dne 4. ledna 2023 jsme oficiálně otevřeli nově zrekonstruovanou budovu výtvarného oboru. Byla to 
velká sláva za účasti představitelů hradeckého magistrátu, vedení stavební společnosti, novinářů 
a dalších vážených hostů.  
V zrekonstruovaném pavilonu došlo k výměně všech oken, vnitřních rozvodů, zateplení i novému 
kompletnímu vybavení vnitřních prostor. Celá oprava vyšla město na 38 milionů korun. Třípatrová 
budova nabízí výtvarníkům moderní prostředí, kde mohou využívat nejrůznější technologie ze svého 
oboru. Kromě 8 základních učeben pro výtvarné činnosti zde vznikl prostorný fotoateliér se  
speciálním vybavením, keramické dílny, sušárny keramiky včetně 3 vypalovacích pecí, odhlučněná 
učebna určená pro kamenosochařství, malířské ateliery a samostatná výstavní galerie. 
 
Pedagogické osobnosti za rok 2022 
Titul Pedagogická osobnost roku 2022 za naši školu získali Lenka Hejnová, učitelka hry na klavír 
a stepu a Roman Vrána, učitel hry na bicí. Ocenění si převzali 5. dubna 2023 odpoledne v prostorách 
Petrof Galery. 
 
Talent Královéhradecké kultury 
Ocenění Talent královéhradecké kultury za rok 2022 se nevyhnula ani žákům ZUŠ Střezina. Předávala 
se v krásných prostorách nové budovy ČSOB. Tímto způsobem město oceňuje mladé umělce z řad 
dětí a mládeže do 18 let, kteří dosáhli v předchozím roce mimořádného úspěchu, umístění v soutěži 
nebo počinu v oblasti kultury. Oceněni byli: 

Lukáš Fiedler   – hudební obor, zobcová flétna (pedagog: Pavel Linha) 
Veronika Vítková  – divadlo (pedagog: Tereza Vodochodská) 
Adéla Koudelková  – výtvarný obor (pedagog: Klára Svobodová) 
Klavírní trio ŠpuKo  – Bára Koutová, Pavlína Špuláková, Sára Koutová  

(Klára Fajfrová, Zuzana    Benýšková a Tereza Malířová) 
 
Festival Open Dwoor 
Ve čtvrtek 18. května 2023 se brány školy otevřely nejdříve těm nejmenším. Dopoledne vždy patří 
mateřským a základním školám. Děti se projdou školou, čekají je nejrůznější dílničky, workshopy, 
koncerty, ukázky tance.  Stejně tomu bylo i letos. Na Střezinu se jich přišly podívat přes tři stovky. 
Novinkou byla opravená moderní budova výtvarného oboru, kde si děti mohly vyrobit svoje vlastní 
placky – odznaky.  Školou děti provázeli mimové, což jsou žáci literárně-dramatického oboru. 
Odpoledne už je věnováno široké veřejnosti. Letos naši výtvarníci poprvé představili svá díla 
v prostorách školy. Využili nejenom svoji novou budovu a galerii, ale také chodby dalších budov. Bylo 
se na co dívat.  Další program odpoledne byl rozkouskován na koncerty populární a klasické hudby, 
taneční a stepařská vystoupení.  
 
Noviny Střeziny 
Stejně jako již mnoho let i tento školní rok jsme vydávali Noviny Střeziny, kde pravidelně informuje o 
činnosti školy, akcích a úspěších našich žáků. Noviny vychází v nákladu 2000 ks a dostávají je rodiče i 
žáci. Za uplynulý rok jsme vydali zpravodaje č. 76, 77, a 78. 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

8. Činnost oborů  

8.1. Hudební obor 

Právě uplynulý školní rok znamenal pro muzikanty opět plnohodnotný hudební život bez 
zdravotnických omezení daných Covidem. Obnovily se tradiční příležitosti ke koncertování 
a samozřejmě se objevily i nové. Navázali jsme například na dlouhodobou spolupráci s uměleckou 
školou v Drážďanech, objevili nové možnosti spolupráci s blízkými i vzdálenějšími ZUŠkami, vrhli se 
naplno do pořádání soutěží a do koncertování uvnitř školy, ve městě, po republice i v zahraničí. Vždy 
se snažíme uspokojit koncertní poptávku od Města Hradce Králové, Královéhradeckého kraje 
a dalších městských i soukromých institucí, starajících se například o seniory nebo o čilý ruch ve 
městě (pravidelné koncertování našich žáků na akcích jako je Setkání jubilantů, Martin na bílém koni, 
vystoupení pro seniory v Odlehčovací službě, v mateřských školkách apod.)  

Naše škola uspořádala krajské kolo soutěže ve hře na elektronické klávesové nástroje a po loňském 
zkušebním ročníku také 1. ročník nové soutěže v populárním zpěvu s názvem Střezinský skřivan. 
Hradecké Guitarreando se letos pro malý počet přihlášených orchestrů nekonalo. 

Naši žáci měli opět možnost účastnit se velkých projektů pro nejtalentovanější studenty – šlo 
zejména o celoroční stipendijní program MenArt, který absolvoval zpěvák Karel Vaňura (J. K. Hájková) 
ve třídě Radky Fišarové a také houslista Jiří Ruta (L. Brtníková) ve třídě Jana Fišera. 

Atraktivním a náročným celoročním projektem je také Společný orchestr České filharmonie 
a Asociace základních uměleckých škol. Letos jsme v něm měli dokonce čtyřnásobné zastoupení. 
Eliška Raudová (housle, I. Kulhavá), Anna Magdalena Svobodová (housle, M. Ježek), Eva Škeříková 
(kontrabas, D. Vlček) a Ema Strnadová (trombón, L. Houdková) nastudovaly s členy České filharmonie 
pod vedením pana dirigenta Petra Altrichtera nádherný koncertní program, který byl k vidění 
24. června v Dvořákově síni pražského Rudolfína. 

Podobný projekt uspořádala také Filharmonie Hradec Králové pod názvem Filharmonie plná mládí. 
Střezina měla v tomto orchestru celkem 10 žáků ze tříd I. Kulhavé, D. Vlčka, L. Hladíkové, T. Muchy 
a K. Houdka. 

Mezi stěžejní události a významné počiny školního roku na HO patřily tyto: 
• účast na celoročním stipendijním programu MenArt (housle, pop zpěv) 
• účast vybraných žáků a učitelů na celoročním projektu s Českou filharmonií 
• účast vybraných žáků a učitelů na celoročním projektu s Filharmonie plná mládí  
• září, říjen - zájezdy orchestrů do Německa (STO) a Španělska (Safari, STO) 
• říjen, prosinec – projekt se ZUŠ Drážďany v HK 
• listopad – Sametový učitelský koncert 
• prosinec – série adventních koncertů 
• leden – Galakoncert hudebního oboru 
• 2. pololetí – koncerty hostů (USA, Indie, Singapur atd.) 
• duben – pořádání krajské soutěže EKN a pěvecké soutěže Střezinský skřivan 
• duben – koncert k 20 letům STO (Aldis), Galakoncert komorních souborů 
• květen – absolventské koncerty, Galakoncert hudebního oboru 
• červen – Popshow, Open Dwoor, Škroupovy Osice, společný projekt SSO, Safari a orchestru 

ZUŠ Boskovice 
 
 



14 
 

Přijatí žáci na vyšší umělecké školy 

 Název školy a studijní zaměření Jména žáků (učitelů) 

Konzervatoř Jaroslava Ježka – jazzová kytara Marie Kunicyna (A. Baxa) 

Pražská konzervatoř – housle Viola Špinglová (H. Burianová) 

Pražská konzervatoř – trubka Antonín Houdek (K. Houdek) 

Konzervatoř Pardubice - trubka Antonín Houdek (K. Houdek) 

 
 

8.2. Literárně-dramatický obor 

Premiéry 
Příběhy obyčejného šílenství (A. Dvořák), Všechno špatně (A. Dvořák), Krysí dům (A. Dvořák), Podivný 
případ se psem (A. Dvořák), Král Ubu aneb Mše za vznešené duše (Z. Tesař), Lysabsorbent  
(M. Vrbický), Záhada Canterville (T. Vodochodská), Hana (T. Vodochodská), Peklo v hotelu 
Westminster (T. Vodochodská),  Koralína (O. Vlachý), To je divadlo (J. Portyková), Divůplodná noc 
(J. Portyková), Že tě na blízku…neštěstí (M. Janáková), Bylo nás pět (M. Janáková), Past na myši 
(M. Janáková), Námluvy komtesy Gladioly (M. Janáková), Štěstí přeje připraveným (K. Pešek), 
Sherlock Holmes a VVŽ (K. Pešek), Rychlé šípy (J. Holek), Nindža z pětky (E. Sajdlová), www.trapeni.cz 
(J. Krtičková), Pes Baskervillský (J. Krtičková), Krocan (J. Krtičková), Medvídek Pú (J. Krtičková), Ifigenie 
(J. Brannyová), Dva na place (J. Brannyová),  Kosprd a Telecí (J. Kričková), Ó, ženy! (J. Portyková), 
Pastičky (J. Portyková), Odpolední vraždička (K. Pešek), Letní tábor (E. Sajdlová), A pak se to stalo! 
(O. Vlachý), Smrt klepe na dveře (E. Sajdlová), Běsy (T. Vodochodská), Kaleidoskop (T. Vodochodská), 
Genetický sitcom (J. Brannyová).  
 
Spolupráce LDO s jinými organizacemi 
- Dopolední představení pro školky a školy 
- V rámci divadelního festivalu Regiony účast našich studentů v mezinárodním projektu Kitchen table 
norských divadelníků Anny a Kjell  Möbergových 
- organizační a prostorové zajištění regionální přehlídky LDO ZUŠ 
- organizace a prostorové zajištění okresních kol a regionálního kola postupové přehlídky dětských 
recitátorů 
- spolupráce s produkcí FTV Prima – natáčení seriálů (ZOO, Slunečná, Modrý kód) - v epizodních rolích 
se představilo již na tři desítky našich žáků a z pedagogů T. Vodochodská, A. Dvořák, Z. Tesař, 
E. Sajdlová, M. Rumpíková a K. Pešek 
- spolupráce s Hakosound music na natáčení klipů (herecké obsazení) pro různé kapely 
- spolupráce s AD Sound – natáčení klipů 
- J. Brannyová připravila pro výuku videomateriál o antickém divadle 
- A. Dvořák společně s našimi žáky natáčel prezentační foto-video materiál pro VŠE Prahaaa 
- v říjnu se uskutečnila třídenní inspirativní akce pro nejmladší naše žáky INSPIROMAT – uspořádala a 
organizačně zajistila E. Sajdlová – lektory byly: E. Sajdlová, Markéta a Magdaléna Rumpíkovi 
a Z. Vašíčková 
- pro JS Fyzio – nahrávání audia pro pohybové aktivity předškolních dětí (autorská hudba CH. Česák, 
zpěv a přednes – Jarkovský, Hrda, Vodochodská, Česák) 
Spolupráce LDO s organizacemi: 
Centrum podpory uměleckých 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Český rozhlas – studio Hradec Králové 



15 
 

Knihovna města Hradec Králové 
Divadlo Drak – Nedělní Nedělání 
Klicperovo divadlo 
Kontrapunkt 
Občanské sdružení podporující rodiče po ztrátě dítěte 
Studijní vědecká knihovna HK 
Nadace Světlo pro tebe 
NIPOS ARTAMA  Praha 
Katedra dramatické výchovy DAMU Praha 
 
Přijatí žáci na vyšší umělecké školy 
Na VOŠ publicistiky Praha – obor rozhlasová a televizní tvorba byl přijat David Štandera, na UP 
Olomouc – obor Teorie a dějiny dramatické tvorby byla přijata Veronika Vítková. Ke studiu 
Dramatické výchovy na JAMU Brno byl přijat náš bývalý student a současný pedagog Ondřej Vlachý. 
 
 

8.3. Taneční obor 

- učitelé tanečního oboru připravili pro rodiče a přátele TO taneční workshopy – techniky 
současného a klasického tance, které se konaly v Hudbocvičně školy. 
- konaly se tradiční předvánoční ukázkové Kratochvíle  
- uskutečnil se další ročník projektu nazvaný Tvořivá dílna. Žáci na něm interpretují vlastní 
choreografie.  
- byla vytvořena – nahrána a sestříhána absolventská videa. 
- 24. května se uskutečnil Den otevřených dveří TO ZUŠ – velká tělocvična – náborový program 
- Folklórní taneční soubor Peciválek se představil v Pileticích při Stavění Máje. 
- vystoupení DFS Peciválek na Dni úsměvů 
- Kateřinský Škrpál – DFS Peciválek s Malou velkou muzikou – v Hudbocvičně 
- organizační zajištění tanečních seminářů pro studenty ZUŠ Contemporary dance s E. Potůčkovou 
a T. Kuťákem – srpen, září, říjen 
- závěrečné taneční představení celého oboru v hradecké filharmonii ve spolupráci s VO ZUŠ pod 
názvem Krása rozmanitosti – květen 2023 
- 16. 12. 2022 se uskutečnila Vánoční stepařská akademie 
- vystoupení stepařů ve SVK HK na předávání ocenění Knihovník roku 
- A. Zikmundová byla přijata do přípravného kurzu taneční školy Duncan Centre v Praze 
- M. Roth-Elblová  zorganizovala a realizovala dva semináře Franklinovy metody pro žáky TO 
- DFS Peciválek se účastnil Masopustního škrpálu 
- stepaři vystupovali na řadě plesových předtančení (20. 1., 26. 1., 18. 2., 11. 3.) 
- DFS se účastnil Mezinárodního folkórního festivalu Hradec – Pardubice – vystoupení v Žižkových 
sadech 
 
 
      8.4. Výtvarný obor 

- celooborová výstava Gesta poprvé ve školní galerii ve spolupráci s tanečním oborem (taneční vstupy 
na motivy obrazů při vernisáži) 
- výstava Veroniky Vítkové v Café Na kole (říjen 2022) – příprava a instalace (K. Svobodová) 
- výstava Johany Šumberové v Bio Centrál (listopad - prosinec 2022) – příprava a instalace 
 (K. Svobodová) 



16 
 

- organizace výstavy a vernisáže naší absolventky Patricie Peškové – Galerie Chodba – název: Něco ve 
mně křičí 
- instalace výstavy E. Bičiště s názvem Bílé noci v Galerii Chodba 
- absolventská výstava Adély Koudelkové v Galerii školy 
- celooborová výstava v Galerii Automat 
- účast v projektu MENART s Galinou Miklínovou – Anna Kopecká (M. Bělohlávek) 
- 6. 11. se uskutečnil workshop M. Bělohlávka Realistická kresba 
- jsou pravidelně využívány nabídky GMU, Galerie U přívozu, Sladovny a Galerie Na hradě na 
animační programy pro žáky 
- učitelé se pravidelně účastní Setkávání EDU v GMU  (odborné přednášky, diskusní kluby) 
- spolupráce s TO školy na projekci závěrečného celooborového vystoupení 
- K. Svobodová vedla workshopy v rámci festivalu v Hradecké Sýpce 
- společné návštěvy výstav GMU HK, DOX Praha, GASK Kutná Hora, Národní galerie Praha, Gočárova 
galerie – Automatické mlýny Pardubice 
- poprvé se uskutečnila akce Přijímačky nanečisto – pro žáky, kteří se připravují na přijímací řízení 
uměleckých škol 
- učitelé VO vedli workshop v rámci divadelního festivalu Regiony – Pohlednice z festivalu – před 
divadlem Drak 24.6. 
- malba obrazů pro výstavu ve Filharmonii na základě zkoušek a koncertů Hradeckého hudebního fóra 
(M. Bělohlávek) 
- tvorba velkých pláten akční malby pro slavnostní koncert SSO v Aldisu (M. Bělohlávek) 
- K. Svobodová připravila vizuál pro nové propagační předměty ZUŠ 
- uskutečnily se již tradiční podzimní a jarní kurzy krajinomalby s M. Bělohlávkem 
- učitelé VO se významnou měrou podílí na tvorbě image školy tvorbou propagačních 
materiálů, především plakátů a programů: náborový plakát, plakát pro 
závěrečné vystoupení tanečníků, plakáty pro divadlo, náborové plakáty pro 
jednotlivé obory, plakáty pro významné koncerty školy – Sametový koncert, Gala, Výroční 
 
Přijatí žáci na vyšší umělecké školy 
M. Bělohlávek:  ČVUT Praha FA – David Smudek, Václav Sovák, Elen Balvínová, Filip Hamáček,  

Matěj Novosad, Lucie Mottlová (obor design) 
FA Liberec – Agáta Hájková, Vojtěch Prockert 
SUPŠHN HK – obor design interiéru – Aleksa Pyroh 

K. Svobodová:  6 žáků přijato na SUPŠ 
J. Polehňová:  SUPŠHN HK – Viktorie Lubasová 

SŠ vizuální tvorby HK – Štěpánka Fikejzová, Tamara Ehlová 
R. Šůstková:  SUPŠHN HK – Johana Vrběcká 

SŠ vizuální tvorby HK – Johana Vrběcká 
SŠ cestovního ruchu a designu Pardubice – Alena Valášková, Sára Winklerová 

L. Zahradníková: SUPŠHN HK – Anika Trávníčková 
SŠUP Ústí nad Orlicí - obor grafický design – Karolína Lulková 

J. Slavíček:  SPŠ Nové Město nad Metují – počítačový design a reklama – Jan Dvořáček 
 
 
 
 
 



17 
 

9. Výsledky žáků v soutěžích 

9.1. Hudební obor 

Název soutěže 
Jméno žáka 

(soubor) 
Umístění v soutěžních kolech Jméno 

učitele kat. okresní krajské národní 

 

Soutěž MŠMT ve 
hře na 

akordeon 

  - ZUŠ Náchod  
28. 3. 2023 

ZUŠ Chrudim  
5.-7. 5. 2023  

Hron Deniel 0. - 2. - E. Hronová 

Hübsch Vojtěch 1. - 2. - I. Skrbková 

Mastík Marek 1. - 2. - I. Skrbková 

Horáček Hugo 1. - 3. - R. Škeřík 

Jakubská Anna 2. - 2. - E. Hronová 

Štefanik Marek 4. - 
1. 

s postupem 
3. I. Skrbková 

Hrušová Lucie 4. - 2. - E. Hronová 
Akordeonové 

kvarteto 
1. - 1. - I. Skrbková 

Safari orchestr 2. - 1. - R. Škeřík 

 

Soutěž MŠMT ve 
hře na EKN 

  - ZUŠ Střezina  
25. 4. 2023 

ZUŠ Praha – 
Petřiny            

23. - 25. 5. 2023 
 

Pavel Minařík 7. - 
1.   

s postupem 
1. V. Esterle 

Vladimír 
Slavíček 9. - 

1.  
s postupem 1. R. Škeřík 

Zvláštní cena poroty ústředního kola za mimořádný hudební projev – Pavel Minařík 
Zvláštní cena poroty ústředního kola za vlastní tvorbu a novátorský přístup – Vladimír Slavíček 
Zvláštní cena poroty ústředního kola za pedagogické vedení – Vojtěch Esterle 
 

Mezinárodní 
keyboardová 

soutěž 
Považská 
Bystrica 

  - - 
Považská 
Bystrica  

4. 4. 2023 
 

Vladimír 
Slavíček 

5. - - 1. R. Škeřík 

 

Soutěž MŠMT 
v komorní hře 

s převahou 
smyčcových 

nástrojů 

  - 
ZUŠ Nové 

Město n. Metují  
29. 3. 2023 

ZUŠ Fr. Lázně 
28. 4.- 

30. 4. 2023 
 

Trio PaLaHuFa 3. - 2. - K. Fajfrová 

Basso Torino 4. - 1. - D. Vlček 

Torro Basso 5. - 1. - D. Vlček 

Pontricello 5. - 1. - Z. Benýšková 

Erizo kvartet 5. - 1. - M. Ježek 

Klavírní trio 
ŠpuKo 3. - 

1.  
s postupem 1. 

K. Fajfrová,  
T. Malířová, 
Z. Benýšková 

Trio VIENE 5. - 1. - 
M. Vlčková, 

 D. Vlček,  
H. Burianová 

 



18 
 

Mezinárodní 
houslová soutěž  

F. Micky 

  - - 
Praha  

21. 10. 2022 
 

Jiří Ruta  - - 3.  L. Brtníková, 
M. Vlčková 

 

Soutěž MŠMT 
v komorní hře 

s převahou 
dechových 

nástrojů 
dřevěných 

  - 
ZUŠ Týniště 

nad Orlicí 
13. 3. 2023 

ZUŠ Liberec   
20. - 23. 4. 2023  

Klarinetové 
kvarteto 

2. - 
1.  

s postupem 
2. P. Linha 

Dechové trio 2. - 2. - 
P. Linha,  
D. Hrubá 

Trio Lososi 3. - 3. - L. Hladíková 
Dechové 
kvinteto  

4. - 
1.  

s postupem 
1. P. Linha 

Klarinetové 
kvarteto 

4. - 
1.  

s postupem 
2. T. Kolařík 

Dechové 
kvarteto 

4. - 1. - P. Linha 

Flétnové trio 4. - 
1.  

s postupem 
2. D. Hrubá 

 

Soutěž MŠMT 
v komorní hře 

s převahou 
dechových 
nástrojů – 

zobcové flétny 

  - ZUŠ Jaroměř 
15. 3. 2023 

ZUŠ Liberec   
20. - 23. 4. 2023  

Trio zobcových 
fléten 

2. - 1. - 
L. Hladíková 
M. Vlčková 

Trio zobc. fl. 
Bombarďáci 

3. - 
1.  

s postupem 
1. 

P. Linha,  
D. Hrubá 

Duo zobcových 
fléten 

4. - 1. - L. Hladíková 

Trio zobc. fl.   
s klavírem 

2. - 2. - P. Linha 

 

Soutěž MŠMT 
v komorní hře 

s převahou 
dechových 

nástrojů 
žesťových 

  - ZUŠ Trutnov 
14. 3. 2023 

ZUŠ Liberec   
20. - 23. 4. 2023  

Trumpetové 
duo  

2. - 
1.  

s postupem 
1. K. Houdek 

Horntet 3. - 2. - J. Kucháriková 
Žesťový 
kvartet  

4. - 
1.  

s postupem 
1. K. Houdek 

Zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační výkon v ústředním kole – Antonín Houdek (trubka) 
 

Antonín Dvořák 
mladým 

  - - 
Praha  

3. 12. 2022 
 

Trio Špuko  - - 1. 
K. Fajfrová, 
 T. Malířová 

 

Mládí a 
Bohuslav 
Martinů 

  - - Polička        
25. - 27. 4. 2023 

 

Anton 
Srogončík 

II. - - 3. Z. Benýšková 

Pavlína 
Špuláková 

III. - - 3. Z. Benýšková 

Bára Koutová II. - - 1. K. Fajfrová 

 
 



19 
 

PraGuitarra 
classica 

  - - 
Praha  

28. 04. 2023 
 

Žofie Danešová   - - 1. T. Hradecký 

 

 

 
 
 
 
 

Střezinský 
skřivan 

  - - 
ZUŠ Střezina 
12. 4. 2023 

 

Marek 
Bělohoubek  

1. - - 1. L. Holaňová 

Filip Sebastian 1. - - 1. T. Bříza 
Vendula 
Vachová  2. - - 2. T. Bříza 

Ema 
Koutníková  

2. - - 3. L. Holaňová 

Luisa Viktorie 
Kovalovská  

2. - - 3. J. Hájková 

Tereza 
Kyriánová  2. - - 1. A. Kubínová 

Karel Vaňura  3. - - 1. J. Hájková 
Tereza 

Zedníková  
3. - - 2. T. Bříza 

Markéta 
Matoušková  

3. - - 2. J. Hájková 

Natálie 
Brtníková  

3. - - 2. J. Hájková 

Barbora 
Macháčková  

3. - - 3. J. Hájková 

Kateřina 
Jičínská  

4. - - 1. J. Hájková 

Adéla 
Krečmerová  

4. - - 1. J. Hájková 

Eliška Mačí  4. - - 2. J. Hájková 
Hana 

Petrovická  
4. - - 2. A. Kubínová 

David Jandl  5. - - 1. A. Kubínová 

Svitavské 
komoření 

    
Svitavy         

10.-12. 5. 
2023 

 

Trombon trio 2C - - 2. L. Houdková 

Trombon 
kvartet 

2C - - 3. L. Houdková 

Žesťový 
kvartet 3C - - 1. K. Houdek 

Sestry v akci 2C - - 1. M. Vlčková 

Trio zobcových 
fléten 

1C - - 2. 
L. Hladíková 
M. Vlčková 



20 
 

 
 
9.2. Literárně-dramatický obor 

Wolkrův Prostějov 
Regionální kolo: David Štandera – čestné uznání 
Celostátní kolo: Inscenace Zčernal boží svět (T. Vodochodská) 
Dětská scéna 
Okresní kolo: účast inscenací: Krocan (J. Krtičková), Vosa Marcelka (J. Kritčková), Lotrando a Zubejda 
(J. Krtičková) a www.trapení.com – postup do regionálního kola (J. Krtičková 
Regionální kolo: cena souboru Klokan za citlivé autorské zpracování současné generační problematiky 
v inscenaci www.trapeni.com. 
Přehlídka dětských recitátorů 
Okresní kolo: 
Čestné uznání: Anna Kašparová (J. Krtičková), F. Kočí (M. Janáková) 
Postup do krajského kola: A. Bramborová (J. Krtičková), B. Volková (J. Krtičková), J. Musil  
(J. Portyková), E. Čížkovská (J. Portyková), M. Hegerová (J. Portyková), A. Pohořálková (J. Portyková), 
J. Vávra (M. Janáková) 
Regionální kolo: 
Čestné uznání: J. Musil (J. Portyková), E. Čížkovská (J. Portyková), B. Volková (J. Krtičková) 
Postup do celostátního kola: M. Hegerová (J. Portyková), A. Pohořálková (J. Portyková), J. Vávra  
(M. Janáková) 
AUDIMAFOR – regionální přehlídka mladého a netradičního divadla, pohybového divadla a divadla 
poezie 
Zčernal boží svět – postup na celostátní přehlídku Wolkrův Prostějov 
Regionální postupová přehlídka LDO ZUŠ 
www.trapeni.com – stříbrné pásmo (J. Krtičková) – cena za autorský text 
Divůplodná noc – zlaté pásmo (J. Portyková) - (inscenace nemohla být zařazena do programu  
z důvodu souběhu termínů konání maturitních zkoušek a národní přehlídky) 
Podivný případ se psem – zlaté pásmo (A. Dvořák)  - cena za výjimečnou inscenaci a herecké výkony, 
doporučení na národní přehlídku (inscenace nebyla zařazena z důvodu výrazného překročení 
časového limitu) 
Literární soutěž Cena Ivony Březinové 
2022 Téma: Tajemství školních lavic – mezi deseti oceněnými bez udání pořadí byly Anna Macková a 
Barbora Volková (obě J. Krtičková) 
2023 Téma: Zase na poslední chvíli - mezi deseti oceněnými bez udání se umístila Kristýna Podlipná s 
povídkou První rande (J. Krtičková) 
 

Mezinárodní 
kontrabasová 

soutěž 
Františka 

Černého a Jana 
Geissela 

    
Holice         

24.-26. 3. 
2023 

 

Vojtěch Sigl 1. - - 1. 
D. Vlček 

M. Vlčková 
Tomáš 

Morávek 
1. - - 3. 

D. Vlček 
M. Vlčková 

Eduard Matys 2. - - 3. 
D. Vlček 

M. Vlčková 

Josefína Hotová 2. - - čestné uzn. D. Vlček 
M. Vlčková 



21 
 

9.3 Taneční obor 

Dance Life Expo - Pohárová soutěž ve stepu 6. 11. 2022 
Formace Junioři:   2. místo BAD chor. L. Hejnová 
Dospělí:   1. místo Insane chor. M. Hejnová 
Malá skupina Junioři:  4. místo Get lucky chor. M. Hejnová 
Dospělí:   2. místo No One’s In The Room chor. Š. Žďárek 
Trio Dospělí:   2. místo Born Without a Heart chor. Š. Žďárek 
Duo Junioři:   8. místo Hotel Ritz B. Březinová+M. Špilková chor. L. Hejnová 
Děti Sólo:   5. místo Tequilla Oliver Horák chor. L. Hejnová 
Junioři Sólo:   8. místo 7 years Karolína Dostálová chor. M. Hejnová 
Dospělí Sólo:   2. místo Winter Michaela Hejnová chor. M. Hejnová 
Dospělí II. Sólo:   1. místo Why me Petr Hejna chor. P. Hejna 
Mistrovství světa ve stepu (Zagreb – Velika Gorica, Chorvatsko) – 24. - 27. listopad 2022 
11. místo  Winter M. Hejnová ve vlastní chor. 
11. místo  Formace Insane chor.M. Hejnová 
Pohárová soutěž Říčany – duben 2023 
Děti Sólo:  1. místo Anna Pižlová chor.L. Hejnová 
Junioři Malá skupina: 1. místo chor.L. Hejnová 
Děti Duet:  2. místo chor.L. Hejnová 
Junioři Formace: 2. místo chor.L. Hejnová 
Junioři Sólo:  1. místo Sofie Chvojková chor. M. Hejnová 
Junioři Trio:  1. místo chor. M. Hejnová 
Junioři Malá skupina: 2. místo chor. M. Hejnová 
MČR Praha 25. 5. 2023 
Junioři Formace:  5. místo Rock It For Me chor. L. Hejnová 
Adults:   3. místo Phoenix chor. M. + L. Hejnovy 
Junioři Malá skupina:  4. místo Roots chor. M. Hejnová 
Adults:   4. místo All The Things chor. Š. Žďárek 
Junioři Trio:  4. místo Dreamers chor. M. Hejnová 
Junioři Trio:  6. místo Go Solo – chor. L. Čáslavská  
Adults:                8. místo Rush Me chor. Š. Žďárek 
Junioři Duo:   6. místo Girl A. Dyntarová + N. Kamenická chor. L. Hejnová 
Adults:                 7. místo Dancing With A Stranger M. Hejnová + Š. Žďárek chor. vlastní 
společná 
Děti Solo:   17. místo People Anna Pížlová chor. L. Hejnová 
Junioři Sólo:  6. místo It´s me Sofie Chvojková chor. M. Hejnová 
Adults Sólo:  4. místo Flight of the Silverbird Michaela Hejnová chor. vlastní 
Junioři Sólo:  11. místo Nightmares Karolína Dostálová chor. A. Plecháčová 
Adults Sólo:  2. místo Nač si lámat hlavu Petr Hejna chor. vlastní 
Mistrovství Evropy ve stepu 
Junioři Sólo:  12. místo Sofie Chvojková chor. M. Hejnová 
Adults I. Sólo:  15. místo Michaela Hejnová - chor. M. Hejnová 
Adults II. Sólo:  4. místo  Petr Hejna- chor. P. Hejna 
Junioři Duet ml.: 11. místo N. Kamenická + A. Dyntarová chor. L. Hejnová 
Adults I.Duet:  13. místo Michaela Hejnová + Štěpán Žďárek chor. společná 
Junioři Trio:  8. místo Dreamers - chor. M. Hejnová 
Junioři Trio:  10. místo Go Solo – chor. L. Čáslavská  
Junioři Malá skupina: 9. místo  Roots - chor. M. Hejnová 
Adults I Malá skupina:  7. místo chor. Š. Žďárek 
Junioři Formace: 5.místo Rock it for me chor. L. Hejnová 
Adults I Formace: 3.místo Phoenix chor. M. + L. Hejnová 



22 
 

Best World Dance Group v Praze 25. 3. 2023 
M. Roth – Elblová: 
3. místo – Variace Giselle z 1. jednání  - V. Stránská 
3. místo – Když padají hvězdy – II. roč. RV (Březinová, Husak, Stránská, Horáková, Pávková) 
Na špičkách Brno 15. 4. 2023 
M. Roth - Elblová: 
3. místo – Když padají hvězdy – II. roč. RV (Březinová, Husak, Stránská, Horáková, Pávková) 
New Generation Liberec  23. 4. 2023 
M. Roth - Elblová: 
3. místo – Variace Giselle z 1. jednání  - V. Stránská 
3. místo – Když padají hvězdy – II. roč. RV (Březinová, Husak, Stránská, Horáková, Pávková) 
 
 

9.4. Výtvarný obor 

Filmová cena Technologické agentury ČR „Za popularizaci vědy mezi mládeží“ 
Tvorba krátkého filmového snímku o tom, jak si mladí představují život ve městech budoucnosti 
založený na nových vynálezech. Z celkem 11 krátkých soutěžních filmů ocenila odborná porota hlavní 
cenou animaci Město budoucnosti, kterou vytvořili žáci pod vedením Dominiky Cyprové. Sošku paní 
učitelce předal předseda Technologické agentury České republiky (TA ČR) Petr Konvalinka na 
slavnostním zahájení 63. ročníku Zlín Film Festivalu společně s předsedou poroty Pavlem Komárkem. 
  



23 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti  
 

Žádná inspekce ani kontrola se v minulém roce nekonala 

 

11. Hospodaření školy 

10.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a typ 
školského zařízení:   

MŠ ZŠ ŠD ZUŠ CELKEM 

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2022 náklady celkem 
Čerpání dotace  
na přímé náklady na vzdělávání Kč    56 046 750 56 046 750 
z toho: mzdové prostředky celkem 
(platy a OON) - bez odvodů Kč    41 165 199 41 165 199 
v tom: pro pedagogické pracovníky 
(platy a OON) Kč    37 050 154 37 050 154 
pro nepedagogické pracovníky 
(platy a OON) Kč    4 115 045 4 115 045 
Zákonné odvody na pojistné  
- zdravotní a sociální Kč    13 675 953  13 675 953  
Příděl FKSP Kč    801 789 801 789 
ONIV  celkem Kč    403 809 403 809 
v tom: učebnice, učební pomůcky  
a školní potřeby Kč    9 604 9 604 
DVPP Kč    0 0 
Ostatní – náhrady za 14 dní PN Kč    394 205 394 205 

            

Rozvojové programy, projekty z EU   
Skutečné čerpání dotací z RP  

k 31. 12. 2022 náklady celkem 
- Kč      

 

10.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 7 118 650 

z toho:     provozní příspěvek 7 076 650 

      účelové prostředky 42 000 

  v tom:  VČA 25 000 

     malování 17 000 

       
      VČA - projekty 0 

 

10.3 Ostatní zdroje 2022 

Doplňková činnost  - výsledek hospodaření 446 325 
Výnosy 880 849 
Náklady 434 524 

 


		2023-11-03T09:49:09+0100
	Karel Šust




